令和元年  ９ 月 ２ 日

全海運 企画発 第１２号

各地区船主の皆様へ

船 主 連 絡 協 議 会

貨物船部会代表 日浦 公德

船主連絡協議会 貨物船部会・地方大会（高松市）開催のご案内

拝啓 船主の皆様は、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

船主連絡協議会（全国海運組合連合会と全国内航タンカー海運組合の船主部会

で構成）は、主要オペレーターへ訪問活動を行っています。

目的は、たいへん厳しい船主経営の現実について説明し理解を求めることや、船員

不足や労働環境の改善に向けて解決点を見出すための意見交換などを行うことです。

同協議会では、この訪問に先んじて地方大会を開催し 、船主の皆様から広くご意

見をお聴きし活動の参考としています。

本年度は、 高松市において下記の通り開催することになりました。

この場で船主の皆様の現状やご意向等の簡単なアンケートを実施したうえで、意見

交換を進める予定です。

つきましては、 船主の皆様には広くご参加頂きたくご案内申し上げます。

尚、ご参加には事前に下記にてお申し込みを頂き、旅費等は自己負担となります事

をご了承願います。

敬具

記

〇開催日時 ： 令和元年１０月２３日（水） １４：００ ～ １７：００

〇開催場所 ： リーガホテルゼスト高松 ３階 ダイヤモンド西の間

香川県高松市古新町９－１

（ＪＲ高松駅より徒歩１０分、高松県営桟橋より徒歩１０分高松空港よりバ

ス３０分、ホテル正面「兵庫町」バス停下車）

Ｔ Ｅ Ｌ ０８７－８２２－３５５５

〇申し込み締め切り期日 ： １０月１日(火)まで

〇申し込み方法 ： 別紙を送信

〇E-MAIL ： zenkaiun@zenkaiun.or.jp

〇FAX ： 03-3288-8144

〇議 題（予定）

「令和元年度 船舶経費見直し結果（貨物船）報告の件」

「若年船員の育成に伴う費用負担について」

「船員の確保・育成に関する海洋共育センターの件」

「退職自衛官 内航船員転職への取組み」

「オペレーター訪問に向けての要望事項・意見等の件」

「その他」

※全国海運組合連合会にご所属の組合員の皆様：それぞれご加入の組合（連合会・

支部）等を通じ、お申し込み下さい。

以上

令和元年   月    日

所属組合 (連合会 )              御 中

 船主連絡協議会  貨物船部会・地方大会（高松市）参加申込書

開 催 日 時     令和元年１０月２３日（水） １４：００ ～ １７：００

開 催 場 所      リーガホテルゼスト高松 ３階  ダイヤモンド西の間

香川県高松市市古新町９－１

               （ＪＲ高松駅より徒歩１０分、高松空港よりバスご利用の場合３０分

ホテル正面「兵庫町」バス停下車）

                 Ｔ Ｅ Ｌ ０８７－８２２－３５５５

  標記 船主連絡協議会 地方大会に出席致します。

                     会 社 名

                   ご 芳 名

                         加入地区組合名